



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO

AGENCIA DIGITAL DE INNOVACIÓN PÚBLICA
DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS Y NORMATIVIDAD



Ciudad de México, a 19 de octubre de 2023
Oficio: ADIP/DGAJN/DMyAIR/SDA/025/2023
Asunto: Se remite ampliación de plazo para dar
respuesta a la solicitud con folio 092077923000430

LIC. JANNET RUIZ OSORIO
SUBDIRECTORA DE TRANSPARENCIA Y DATOS PERSONALES
PRESENTE

Me refiero a su oficio **ADIP/DGAJN/STyDP/834/2023**, mediante el cual hace de conocimiento a la Dirección General de Asuntos Jurídicos y Normatividad que a través de la Plataforma Nacional de Transparencia ingresó la solicitud de información pública con número de folio **092077923000430**, que a la letra señala:

“ 1.Deseo conocer cómo se implementa la Política de Mejora Regulatoria, al interior de esta Dependencia, lo anterior conforme a lo establecido por la Ley de Mejora Regulatoria para la Ciudad de México.

2. Deseo conocer la normatividad que es aplicable de forma obligatoria para esta dependencia, en materia de mejora regulatoria, que incluya directrices, bases, instrumentos, lineamientos y mecanismos

3. ¿Cuántas protestas ciudadanas se han presentado durante el periodo del 1 de enero de 2020 al 31 de julio del presente año. ¿dónde puedo consultar los expedientes en caso de haberse concluido?

4. ¿Cuántas propuestas de regulación o modificaciones han sido sometidas a dictamen durante el periodo del 1 de enero de 2020 al 31 de julio del presente año. Requiero que se me proporcione copia digital de dichos dictámenes.

5. En caso de haber sido favorables los dictámenes, solicito se me proporcionen los Avisos de publicación que se generaron en la Gaceta.

6. Conforme a lo establecido en el Artículo 62 de la referida Ley, solicito se me proporcione la Agenda Regulatoria de esta Dependencia presentada ante la “Unidad”, durante los ejercicios 2020, 2021, 2022 y el primer semestre de 2023.

7. Deseo conocer si esta Dependencia ha dado cumplimiento a su agenda regulatoria puntualmente? ¿existen procedimientos que la Dependencia pueda realizar para ampliar los plazos de cumplimiento?

8. Durante el periodo del 1 de enero de 2020 al 31 de julio del presente año, cuántas y cuáles regulaciones presentadas por esta Dependencia han implicado costos de cumplimiento, y cuántas y cuáles no?.(Sic)

Al respecto, con fundamento en los artículos 3, 4 y 212 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, y en atención a dicha solicitud de información pública, adjunto al presente el oficio **ADIP/DGAJN/DMyAIR/2479/2023**, firmado por la Mtra. María Linda Astudillo Cruz, Directora De Mejora y Análisis De Impacto Regulatorio, mediante el cual solicita la ampliación de plazo para brindar respuesta a la solicitud de referencia, en los siguientes términos:

“...

Al respecto, con fundamento en el artículo 212 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas en la Ciudad de México y derivado del análisis a la solicitud de información, así como, de la naturaleza de la información requerida, y a efecto de salvaguardar el derecho de acceso a la información del particular, resulta necesario hacer del conocimiento de la persona solicitante que, se deberá ampliar el plazo de respuesta de la solicitud de la información pública, lo anterior, en virtud de que, la información requerida es amplia y requiere de trabajo adicional para realizar la búsqueda de la información debido a las especificaciones de la solicitud de información pública, del periodo de búsqueda solicitado y del volumen de información que comprende la misma.

Mucho agradeceré sus finas atenciones para remitir el presente oficio a la Unidad de Transparencia, a través de los canales establecidos en la normatividad correspondiente, a efecto de que pueda notificar al solicitante la ampliación del plazo para dar respuesta a su solicitud de información pública, de conformidad con lo señalado en el artículo 212 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas en la Ciudad de México

”(sic)

Mucho agradeceré sus finas atenciones para notificar dicha ampliación al solicitante, mediante los canales establecidos por la normatividad correspondiente.

Sin más por el momento, hago propicia la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE



LIC. LIZBETH MARCELA ROSAS GARCÍA
ENLACE DE TRANSPARENCIA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS Y
NORMATIVIDAD

Anexo:ADIP/DGAJN/DMyAIR/2479/2023

C.c.c.e.p. Dirección General de Asuntos Jurídicos y Normatividad- cic.dgain@cdmx.gob.mx